
MUNICÍPIO DE SUMIDOURO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, art 53, § 1º,  inciso II - Anexo 10 R$ 1,00

EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2014 a 2053

Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2013 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 5.775.050,6 1.111.277,4 4.663.773,2 4.663.773,2
2015 11.041.953,4 1.655.164,0 9.386.789,5 14.050.562,6
2016 11.912.641,9 2.304.663,3 9.607.978,6 23.658.541,2
2017 12.768.672,1 2.855.807,9 9.912.864,3 33.571.405,5
2018 13.715.113,0 3.642.014,3 10.073.098,7 43.644.504,2
2019 14.774.329,9 4.766.689,8 10.007.640,1 53.652.144,3
2020 15.846.426,2 5.941.908,3 9.904.517,9 63.556.662,1
2021 16.961.839,4 7.276.584,1 9.685.255,3 73.241.917,4
2022 18.011.745,7 8.431.121,6 9.580.624,1 82.822.541,5
2023 19.173.938,5 9.975.160,5 9.198.778,0 92.021.319,5
2024 20.281.361,1 11.407.207,6 8.874.153,5 100.895.473,0
2025 21.401.264,1 12.939.906,5 8.461.357,6 109.356.830,6
2026 22.304.914,6 13.828.366,6 8.476.548,1 117.833.378,7
2027 23.310.392,6 15.047.172,9 8.263.219,7 126.096.598,4
2028 24.249.149,8 16.080.117,8 8.169.032,0 134.265.630,4
2029 25.092.273,6 16.806.911,9 8.285.361,7 142.550.992,1
2030 26.050.408,7 17.887.513,6 8.162.895,1 150.713.887,2
2031 26.918.709,6 18.686.775,8 8.231.933,8 158.945.821,0
2032 27.778.247,5 19.436.545,1 8.341.702,4 167.287.523,4
2033 28.739.259,5 20.496.042,4 8.243.217,1 175.530.740,5
2034 29.476.404,7 20.822.356,5 8.654.048,2 184.184.788,7
2035 30.155.783,7 21.586.758,3 8.569.025,4 192.753.814,1
2036 31.050.299,5 22.385.508,3 8.664.791,2 201.418.605,3
2037 31.689.829,5 23.073.646,3 8.616.183,3 210.034.788,6
2038 32.450.072,8 23.396.295,4 9.053.777,4 219.088.566,0
2039 32.977.819,1 23.631.151,1 9.346.667,9 228.435.233,9
2040 33.491.815,6 23.755.249,1 9.736.566,6 238.171.800,5
2041 34.118.928,3 24.239.357,9 9.879.570,4 248.051.370,9
2042 35.115.102,5 25.206.253,3 9.908.849,2 257.960.220,1
2043 35.985.807,6 25.655.191,3 10.330.616,2 268.290.836,3
2044 36.878.553,5 26.081.888,2 10.796.665,4 279.087.501,7
2045 37.508.550,5 26.392.112,7 11.116.437,8 290.203.939,5
2046 32.699.676,3 26.775.939,3 5.923.737,0 296.127.676,4
2047 32.999.439,8 27.300.393,0 5.699.046,8 301.826.723,2
2048 33.296.270,3 27.918.577,4 5.377.692,9 307.204.416,1
2049 33.507.108,2 28.258.158,3 5.248.949,9 312.453.366,1
2050 34.109.669,5 29.192.089,0 4.917.580,5 317.370.946,6
2051 34.560.419,0 29.459.312,7 5.101.106,3 322.472.052,9
2052 35.039.402,1 29.805.489,2 5.233.912,9 327.705.965,8
2053 35.234.197,7 30.193.293,0 5.040.904,7 332.746.870,5

Fonte :  Controle Interno

TOTAL 1.058.452.842,0 725.705.971,7 332.746.870,7

1 - Projeção atuarial elaborada em 30/06/2014 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdência Social - MPS;
2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

Massa salarial
Crescimento vegetativo
Massa salarial
Taxa de inflação anual média
Taxa de crescimento real do PIB
Taxa de crescimento do Salário Mínimo
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Valor
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PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

Massa salarial
Taxa de juros real
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